ПРОТОКОЛ № 2
заседания Координационного совета по развитию малого и среднего предпринимательства на территории городского и сельских поселений в границах Белоярского района при главе Белоярского района

26 мая 2022 года
16:00 – 17:00
	Зал совещаний, 4 этаж

Присутствовали:
	1.
	Маненков Сергей Петрович
	Глава Белоярского района, председатель совета

	2.
	Ващук Виталий Александрович
	Заместитель главы Белоярского района, заместитель председателя совета

	3.
	Иванова Юлия Владимировна
	Начальник отдела развития предпринимательства управления природопользования, сельского хозяйства и развития предпринимательства администрации Белоярского района, секретарь совета

	Члены совета:

	4.
	Азанова Татьяна Михайловна
	Заместитель председателя комитета по доходам администрации Белоярского района

	5.
	Богдановская Людмила Сергеевна
	Индивидуальный предприниматель

	6.
	Бурматова Людмила Михайловна
	Начальник управления экономики, реформ и программ администрации Белоярского района

	7.
	Калюжко Александр Григорьевич
	Генеральный директор общества с ограниченной ответственностью «Белоярскавтотранс»

	8.
	Камалян Гарик Камоевич
	Индивидуальный предприниматель

	9.
	Кулакова Нила Васильевна
	Генеральный директор общества с ограниченной ответственностью «Блеск», заместитель директора некоммерческого партнерства «Союз предпринимателей, производителей Белоярского района»

	10.
	Курзанова Светлана Анатольевна
	Индивидуальный предприниматель

	11.
	Лемтюгина Анастасия Владимировна
	Индивидуальный предприниматель

	12.
	Никонова Ирина Александровна
	Индивидуальный предприниматель

	13.
	Прокудина Юлия Николаевна
	Индивидуальный предприниматель

	14.
	Рябухин Михаил Анатольевич
	Начальник юридическо-правового управления администрации Белоярского района

	15.
	Ткачук Кристина Сергеевна
	Индивидуальный предприниматель

	16.
	Харкавлюк Сергей Васильевич
	Общественный представитель Уполномоченного по защите прав предпринимателей в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре на 2022 год

	17.
	Харкавлюк Наталья Владимировна
	Генеральный директор общества с ограниченной ответственностью «Аскания»

	18.
	Шихалиев Руслан Гасанович
	Генеральный директор общества с ограниченной ответственностью «Сервисимпорттехника»

	19.
	Шевченко Андрей Федорович
	Индивидуальный предприниматель

	20.
	Юнусов Евгений Васильевич
	Заместитель начальника межрайонной ИФНС России № 7 по Ханты-Мансийскому автономному округу - Югре

	Приглашенные:

	21.
	Азанов Александр Васильевич
	Начальник территориального отдела Управления Роспотребнадзора по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре в
Белоярском и Березовском районах

	22.
	Макаева Юлия Сергеевна
	Исполняющий обязанности главного врача, врач по общей гигиене филиала ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в ХМАО-Югре в Белоярском районе и в Березовском районе»

	23.
	Ларьков Андрей Владимирович
	Консультант отдела муниципального контроля администрации Белоярского района

	24.
	Иванова Лариса Викторовна
	Заместитель директора по учебно-воспитательной работе Белоярского политехнического колледжа

	25.
	Хрушкова Ольга Александровна
	Представитель индивидуального предпринимателя Каневой Е.В.

	26.
	Голубкова Елена Валентиновна
	Ведущий специалист отдела развития предпринимательства управления природопользования, сельского хозяйства и развития предпринимательства администрации Белоярского района

Повестка дня:
1. Промежуточные итоги реализации муниципальной программы «Развитие малого и среднего предпринимательства и туризма»
(Иванова Ю.В.)

2. О соблюдении правил благоустройства территории городского поселения Белоярский субъектами малого и среднего предпринимательства
(Ларьков А.В.)

3. О совместной работе органов местного самоуправления совместно с территориальнм отделом Управления Роспотребнадзора по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре в Белоярском и Березовском районах
(Азанов А.В.)
4. Разное.

Решили:
1. Информацию принять к сведению. Оказать меры финансовой поддержки по региональному проекту «Создание условий для легкого старта и комфортного ведения бизнеса», до 30 июля 2022 года.
Провести с представителями туристической отрасли Белоярского района «мозговой штурм» по созданию новых туристических продуктов, новых мероприятий, до 30 июля 2022 года.
2. Информацию принять к сведению. Продолжить работу с предпринимательским сообществом в части соблюдения правил благоустройства территории городского поселения Белоярский.
3. Информацию принять к сведению. Продолжить работу по исполнению постановления от 08 октября 2021 г. № 8 «О проведении профилактических прививок против новой коронавирусной инфекции (COVID-19) отдельным категориям (группам) населения Ханты - Мансийского автономного округа - Югры в 2021 году по эпидемическим показаниям». Еженедельно проводить мониторинг ревакцинации сотрудников организаций и предприятий района. Подготовить и направить информационные материалы для субъектов предпринимательской деятельности о профилактике COVID-19.
4. Информацию докладчика об оценке регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативно-правовых актов на территории Белоярского района докладчика Бурматовой Людмилы Михайловны - начальника управления экономики, реформ и программ администрации Белоярского района принять к сведению.
В целях дальнейшего развития ОРВ, рекомендовать предпринимателям и инвесторам, принимать активное участие в обсуждениях проектов НПА по средством заполнения анкеты на портале regulation.admhmao.ru.

	Глава Белоярского района

	С.П. Маненков